
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М -  4 £  ■ 2024 №
с. Павловск

О проведении аукциона в 
электронной форме на право 
заключения договора аренды
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции», 
приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район 
Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу 
участников и форме подачи предложений о цене, на право заключения 
договора аренды муниципального имущества (транспортное средство) 
муниципального образования Павловский район Алтайского края для 
перевозки пассажиров на муниципальном маршруте на территории 
Павловского района № 8 согласно реестру муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Павловского района Алтайского края, 
утвержденному постановлением Администрации Павловского района от 
12.03.2024 № 261 (ред. от 15.05.2024 № 558) «Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
Павловского района Алтайского края».

Л от №  1: Gazelle NEXT A65R52, 2024 года изготовления,
идентификационный номер (VIN) X96A65R52R0999492, категория ТС D, 
номер двигателя G31AR040738, номер кузова A65R52R0101638, цвет кузова 
белый, ЭПТС № 164301092042736 от 20.06.2024.

С рок аренды : 5 лет.
Н ач ал ьн ая  цена размера ежегодной арендной платы, в соответствии с 

отчетом об оценке рыночной стоимости № 1012/24-1 от 10.12.2024



составляет 131 878 (сто тридцать одна тысяча восемьсот семьдесят восемь) 
рублей 80 копеек.

Размер задатка  для участия в аукционе 10% от начальной  цены, что 
составляет 13 187 (Тринадцать тысяч сто восемьдесят семь) рублей 88 
копеек.

Ш аг аукциона 5% от начальной цены 6 593 (шесть тысяч пятьсот 
девяносто три) рубля 94 копейки.

2. Установить в качестве Организатора аукциона, указанного в п. 1 
настоящего постановления Администрацию Павловского района Алтайского 
края.

3. Утвердить прилагаемые Извещение и Документацию об аукционе в 
электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи 
предложений о цене, на право заключения договоров аренды 
муниципального имущества (транспортные средства) муниципального 
образования Павловский район Алтайского края (Приложение 1, 
Приложение 2).

4. Извещение о проведении аукциона в электронной форме разместить 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Павловского района - https://pavlovskij- 
r22.gosweb.gosuslugi.ru, официальном сайте Российской Федерации 
https://torgi.gov.ru/new и на электронной площадке https://www.rts-tender.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы, председателя комитета Администрации района по 
экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

Глава района О.И. Бронза

https://pavlovskij-
https://torgi.gov.ru/new
https://www.rts-tender.ru

